

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด

(นางสาวชันทา ชมเมิน)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7570

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 13 พฤษภาคม 2559

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	54,726,122.61	68,555,975.72	21,160,959.80	42,167,613.97
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 5.1,6	13,371,849.91	169,316.17	23,761,824.56	1,682,261.98
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น 7	160,505,923.58	166,413,968.71	149,707,065.84	157,846,488.36
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 5.1	921,403.30	-	14,836,294.99	17,961,650.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	229,525,299.40	235,139,260.60	209,466,145.19	219,658,014.31
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน	74,816,085.68	74,747,131.29	74,816,085.68	74,747,131.29
เงินลงทุนในบริษัทร่วม 8	-	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า 9	-	-	500,000.00	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 10	-	-	23,796,410.67	12,469,096.50
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 11	62,661,493.85	-	62,661,493.85	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 12	179,932,392.03	250,905,524.33	177,256,415.73	248,406,454.61
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 13	5,381,623.85	4,969,524.10	3,953,924.58	4,042,582.14
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	1,089,176.76	1,121,880.51	1,089,176.76	1,121,880.51
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	23,926,466.42	23,926,466.42	23,926,466.42	23,926,466.42
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,971,682.05	3,847,261.65	3,556,850.31	3,556,850.31
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	352,778,920.64	359,517,788.30	371,556,824.00	368,270,461.78
รวมสินทรัพย์	582,304,220.04	594,657,048.90	581,022,969.19	587,928,476.09

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	191,326,459.58	189,829,967.12	191,326,459.58	189,829,967.12
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	9,001,570.48	1,543,414.51	19,961,207.87	2,837,588.31
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	15	77,321,219.74	95,629,756.05	70,879,482.51	90,385,636.67
เจ้าหนี้กรมสรรพากร		3,352,032.33	3,667,084.98	3,352,032.33	3,667,084.98
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	-	136,529.06	-	-
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	16	22,511,256.65	24,838,175.53	22,511,256.65	24,838,175.53
รวมหนี้สินหมุนเวียน		303,512,538.78	315,644,927.25	308,030,438.94	311,558,452.61
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	16	28,149,018.91	32,860,951.11	28,149,018.91	32,860,951.11
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17	4,272,254.00	3,928,667.00	4,272,254.00	3,928,667.00
หนี้สินภายใต้สัญญาเงินได้รอการตัดบัญชี	18	5,733,209.33	5,343,254.18	5,656,018.78	5,269,556.98
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,345,481.20	1,377,644.40	1,345,481.20	1,377,644.40
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		39,499,963.44	43,510,516.69	39,422,772.89	43,436,819.49
รวมหนี้สิน		343,012,502.22	359,155,443.94	347,453,211.83	354,995,272.10

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัศม์ สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	19			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00	105,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	19	190,923,427.26	190,923,427.26	190,923,427.26
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		10,500,000.00	10,500,000.00	10,500,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		(72,718,938.09)	(71,677,820.99)	(72,853,669.90)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		1,578,800.17	755,998.69	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		235,283,289.34	235,501,604.96	233,569,757.36
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		4,008,428.48	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		239,291,717.82	235,501,604.96	233,569,757.36
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		582,304,220.04	594,657,048.90	581,022,969.19

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัต ตั้งขังาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
		(จัดประเภทใหม่)		(จัดประเภทใหม่)
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	249,980,191.13	236,376,979.48	226,674,703.91	229,192,780.20
รายได้อื่น	4,765,800.17	2,924,817.23	4,949,831.48	2,233,214.31
รวมรายได้	254,745,991.30	239,301,796.71	231,624,535.39	231,425,994.51
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนบริการ	208,885,283.23	199,204,143.85	189,797,264.62	193,759,007.67
ค่าใช้จ่ายในการขาย	9,181,698.55	9,742,983.37	8,754,385.27	9,699,009.22
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,870,345.79	35,614,925.50	29,673,576.48	33,409,511.35
ต้นทุนทางการเงิน	2,376,293.85	1,645,977.54	2,376,293.85	1,645,977.54
รวมค่าใช้จ่าย	253,313,621.42	246,208,030.26	230,601,520.22	238,513,505.78
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนส่วนแบ่งขาดทุน	1,432,369.88	(6,906,233.55)	1,023,015.17	(7,087,511.27)
จากการลงทุนในบริษัทร่วมและในการร่วมค้า				
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมและในการร่วมค้า	(2,078,596.70)	(1,374,536.26)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(646,226.82)	(8,280,769.81)	1,023,015.17	(7,087,511.27)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20 (386,461.80)	(338,759.06)	(386,461.80)	(338,759.06)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(1,032,688.62)	(8,619,528.87)	636,553.37	(7,426,270.33)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่ต้องจัดประเภทเข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่าบงการเงิน	822,801.48	(624,591.85)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	822,801.48	(624,591.85)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(209,887.14)	(9,244,120.72)	636,553.37	(7,426,270.33)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(1,041,117.10)	(8,619,528.87)	636,553.37	(7,426,270.33)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,428.48	-	-	-
	(1,032,688.62)	(8,619,528.87)	636,553.37	(7,426,270.33)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(218,315.66)	(9,244,120.72)	636,553.37	(7,426,270.33)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,428.48	-	-	-
	(209,887.18)	(9,244,120.72)	636,553.37	(7,426,270.33)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	21 (0.002)	(0.021)	0.002	(0.018)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)	420,000,000	420,000,000	420,000,000	420,000,000

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรีต สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล ใดจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น สามัญ	กำไรสะสม					
			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่าบการเงิน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	(71,677,820.99)	755,998.69	235,501,604.96	-	235,501,604.96
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	4,000,000.00	4,000,000.00
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(1,041,117.10)	822,801.48	(218,315.62)	8,428.48	(209,887.14)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	(72,718,938.09)	1,578,800.17	235,283,289.34	4,008,428.48	239,291,717.82
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	18,926,761.96	(141,131.24)	325,209,057.98	-	325,209,057.98
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(8,619,528.87)	(624,591.85)	(9,244,120.72)	-	(9,244,120.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	10,307,233.09	(765,723.09)	315,964,937.26	-	315,964,937.26

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวเนติรีด ตั้งขำงาม)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	(73,490,223.27)	232,933,203.99
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	636,553.37	636,553.37
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	(72,853,669.90)	233,569,757.36
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	19,094,073.37	325,517,500.63
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(7,426,270.33)	(7,426,270.33)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	105,000,000.00	190,923,427.26	10,500,000.00	11,667,803.04	318,091,230.30

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวณิรดี สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(654,655.30)	(8,280,769.81)	1,023,015.17	(7,087,511.27)
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ	1,192,683.86	-	1,192,683.86	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(233,377.72)	(75,633.88)	(117,378.77)	(122,743.12)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(444,746.55)	16,619.16	(444,746.55)	16,619.16
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,380,709.24	5,460,011.69	5,210,358.49	5,172,688.87
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย	32,703.75	32,703.75	32,703.75	32,703.75
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	343,587.00	260,739.00	343,587.00	260,739.00
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	2,078,596.70	1,374,536.26	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8,428.48	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(80,890.47)	(120,822.24)	(250,805.60)	(120,822.24)
ดอกเบี้ยจ่าย	2,376,293.85	1,645,977.54	2,376,293.85	1,645,977.54
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	9,999,332.84	313,361.47	9,365,711.20	(202,348.31)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(9,242,718.90)	(72,635.01)	(17,957,461.24)	(185,081.88)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-กิจการอื่น	7,559,550.20	(37,055,287.45)	9,702,333.95	(32,444,961.95)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,117,965.09)	(14,436,536.02)	-	(14,440,545.28)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,460,965.28	4,948,688.64	17,126,428.87	5,389,035.77
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น-กิจการอื่น	(18,172,866.68)	7,590,718.12	(19,253,917.49)	5,237,415.23
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้กรมสรรพากร	(315,052.65)	(1,119,437.42)	(315,052.65)	(1,119,437.42)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(32,163.20)	(496,603.30)	(32,163.20)	(496,603.30)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(3,860,918.20)	(40,327,730.97)	(1,364,120.56)	(38,262,527.14)
เงินสดรับดอกเบี้ย	70,503.40	84,312.43	70,389.13	84,312.43
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(2,312,409.85)	(1,659,949.22)	(2,312,409.85)	(1,659,949.22)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(6,102,824.65)	(41,903,367.76)	(3,606,141.28)	(39,838,163.93)

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัด สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(349,107.35)	(12,194,928.43)	(136,059.35)	(10,533,878.98)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	981,308.42	-	981,308.42
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(563,472.72)	(357,144.88)	-	(59,137.34)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า	(500,000.00)	-	(500,000.00)	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,999,970.00)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,500,000.00)	-	(2,500,000.00)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	(68,954.39)	(39,675.32)	(68,954.39)	(39,675.32)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(3,981,534.46)	(11,610,440.21)	(9,204,983.74)	(9,651,383.22)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	1,496,492.46	31,565,948.88	1,496,492.46	31,565,948.88
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(136,529.06)	-	-	-
เงินสดรับค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,000,000.00	-	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(7,038,851.08)	(6,939,892.18)	(7,038,851.08)	(6,939,892.18)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย-หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(856,434.61)	(828,554.35)	(856,434.61)	(828,554.35)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(1,796,735.92)	(834,203.30)	(1,796,735.92)	(834,203.30)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(4,332,058.21)	22,963,299.05	(8,195,529.15)	22,963,299.05
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน				
ต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	586,564.21	(612,753.58)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง	(13,829,853.11)	(31,163,262.50)	(21,006,654.17)	(26,526,248.10)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	68,555,975.72	84,009,613.63	42,167,613.97	73,032,448.40
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	22.1	54,726,122.61	21,160,959.80	46,506,200.30

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวนดิรีด สังข์งาม)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด(มหาชน) เป็นบริษัทจำกัดมหาชนซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบวรคดี เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางบก ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธีการกรมศุลกากรรวมถึงให้บริการขนส่งและกระจายสินค้าระหว่างประเทศ

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ไม่ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรี สัจจงาม)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศกำหนดให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 เป็นต้นไป

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การจ่ายโดยผู้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาประกันภัย
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินรวม
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การร่วมกิจการ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สินค้าคงเหลือ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาเช่า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง รายได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 26 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41	เรื่อง เกษตรกรรม
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะและหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ข้อตกลงสัมปทานบริการ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 14 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ข้อจำกัดสินทรัพย์ตามโครงการผลประโยชน์ ข้อกำหนดเงินต้นขั้นต่ำและปฏิสัมพันธ์ของรายการเหล่านี้ สำหรับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ต้นทุนการเปิดหน้าดินในช่วงการผลิตสำหรับเหมืองควิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 21	เรื่อง เงินที่นำส่งรัฐ
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีมีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมการดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือผู้ถือหุ้น
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32 (ปรับปรุง 2558)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นกับงบการเงินในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

3. หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 ได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยหลังจากตัดยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญแล้วซึ่งบริษัทถือหุ้นบริษัทย่อยในอัตราร้อยละดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทของกิจการ	จดทะเบียน	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
		ในประเทศ	2559	2558
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	ให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์ (Logistics Provider)	สิงคโปร์	100.00	100.00
บริษัท เลเจนด์ ซิปป์ (ไทยแลนด์) จำกัด	ให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์ (Logistics Provider)	ไทย	60.00	-

งบการเงินของบริษัทย่อยจัดทำขึ้น โดยมีวันที่ในงบการเงินเช่นเดียวกับบริษัทและจัดทำโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกัน

ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมวัดมูลค่าด้วยมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิตามสัดส่วนของหุ้นที่ถือโดยส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมนั้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

รายจ่ายที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดบัญชีจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

5. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทคือ ครอบครัวพั้วถาวรสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันร้อยละ 50.53 (31 ธันวาคม 2558 : ร้อยละ 50.53) ของทุนจดทะเบียนของบริษัท รายการค้าที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่ครอบครัวพั้วถาวรสกุล ผู้ถือหุ้นหลักหรือกรรมการถือเป็นรายการระหว่างกันกับบริษัท

รายการค้ากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

5.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	52,483.25	169,316.17	52,483.25	169,316.17
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	95,396.36	432,999.70
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	4,950,207.62	-	4,950,207.62	-
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	9,916,363.58	-
รวม	5,002,690.87	169,316.17	15,014,450.81	602,315.87
ลูกหนี้อื่น				
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	65,261.19	-	65,261.19	-
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	363,214.71	1,079,946.11
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	168,606.24	-	168,606.24	-
รวม	233,867.43	-	597,082.14	1,079,946.11

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัศม์ สังข์งาม)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินทรงจ่าย				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	427,634.00	-	427,634.00	-
รายได้ค่าเช่าคลังรับ				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	3,483,672.11	-	3,483,672.11	-
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	15,000.00	-
รวม	3,483,672.11	-	3,498,672.11	-
ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	4,223,985.50	-	4,223,985.50	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	13,371,849.91	169,316.17	23,761,824.56	1,682,261.98
ขายทรัพย์สิน				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	3,947,650.00	-	3,947,650.00	-
เงินให้ผู้มีระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	-	-
ให้ผู้เพิ่มในระหว่างงวด	2,500,000.00	-	2,500,000.00	-
รับชำระในระหว่างงวด	-	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในการร่วมค้า	(1,578,596.70)	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	921,403.30	-	2,500,000.00	-
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	17,691,650.00	-
ให้ผู้เพิ่มในระหว่างงวด	-	-	-	17,967,800.00
โอนออกไปเป็นเงินลงทุน	-	-	(5,327,344.17)	-
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(28,010.84)	(6,150.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	12,336,294.99	17,961,650.00
รวม	921,403.30	-	14,836,294.99	17,961,650.00
เงินประกันจ่าย				
Transoffshore Logistics Pte.Ltd.	-	18,494,850.00	-	18,494,850.00
หัก ตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่าย	-	(18,494,850.00)	-	(18,494,850.00)
	-	-	-	-

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เจ้าหนี้การค้า				
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	293,153.18	967,173.80
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	7,438,561.28	-	7,438,561.28	-
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	10,653,287.38	-
รวม	7,438,561.28	-	18,385,001.84	967,173.80
เจ้าหนี้อื่น				
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	13,196.83	327,000.00
ค่านายหน้าค้างจ่าย				
กรรมการ	1,197,634.20	1,203,414.51	1,197,634.20	1,203,414.51
คำบำเหน็จค้างจ่าย				
กรรมการ	60,000.00	340,000.00	60,000.00	340,000.00
โบนัสค้างจ่าย				
กรรมการ	305,375.00	-	305,375.00	-
รวม	1,563,009.20	1,543,414.51	1,576,206.03	1,870,414.51
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9,001,570.48	1,543,414.51	19,961,207.87	2,837,588.31
เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด	136,529.06	-	-	-
ให้กู้เพิ่มในระหว่างงวด	-	136,529.06	-	-
จ่ายชำระในระหว่างงวด	(136,529.06)	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	136,529.06	-	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
กรรมการ	-	15,716,159.00	-	15,716,159.00

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทได้ให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศสิงคโปร์ กู้ยืมในรูปสัญญาเงินกู้ยืมอายุ 1 ปีโดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 4.00 ต่อปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทได้ให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในประเทศไทยกู้ยืมในรูปสัญญาเงินกู้ยืมอายุ 3 เดือนโดยคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลี้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัศม์ สังข์งาม)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในประเทศสิงคโปร์ได้กู้ยืมเงินจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันใน ประเทศสิงคโปร์โดยไม่มีการทำสัญญาและไม่มีภาระคดดอกเบี้ยระหว่างกัน

5.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
รายได้ค่าบริการขนส่งและพิธีการกรมศุลกากร				
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	56,274.77	64,469.20	56,274.77	64,469.20
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	298,078.14	112,468.41
รวม	56,274.77	64,469.20	354,352.91	176,937.61
รายได้ค่าเช่า				
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	-	-	15,000.00	-
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	3,275,842.11	-	3,275,842.11	-
รวม	3,275,842.11	-	3,290,842.11	-
ดอกเบี้ยรับ				
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	170,029.40	-
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	7,172.13	-	7,172.13	-
รวม	7,172.13	-	177,201.53	-
ต้นทุนบริการ				
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	-	-	930,725.47	442,444.41
Transoffshore Logistics Pte.Ltd.	-	4,191,590.82	-	4,191,590.82
รวม	-	4,191,590.82	930,725.47	4,634,035.23
ค่าเช่า				
กรรมการ	-	360,000.00	-	360,000.00
บุคคลใกล้ชิดกรรมการ	23,685.00	23,685.00	23,685.00	23,685.00
รวม	23,685.00	383,685.00	23,685.00	383,685.00

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

5.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,009,300.87	5,916,307.09	5,864,300.87	5,136,865.38
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	183,413.00	141,919.00	183,413.00	141,919.00
	6,182,713.87	6,058,226.09	6,047,713.87	5,278,784.38

5.4 ลักษณะความสัมพันธ์

บริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เลเจนด์ ชิปปิ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
Transoffshore Logistics Pte.Ltd.*	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารเป็นกรรมการ
บริษัท ยูนิทรานส์ โกลบอล จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท วีพี อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เพชรสุราษฎร์ เทคดิง จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เซเวนเคย์ ไดอะลิซิส จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติกรรมการ
บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

* บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวไปแล้วเมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559

5.5 นโยบายการกำหนดราคา

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคา
ซื้อ-ขายทรัพย์สิน	ราคาสินทรัพย์สุทธิ + 13%
ค่าขนส่งระหว่างกัน	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก
รายได้ค่าบริการ	ราคาทุน + 10% - 30%
ค่าเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง	ราคาประเมินจากผู้ประเมินราคาอิสระ + 24%
ค่าเช่าอาคารเพื่อจัดเก็บเอกสาร	ราคาตามสัญญาเช่า
ค่าเช่ายานพาหนะ(หัวลากและหางพ่วง)	ต้นทุน + 20% - 60%
ค่าเช่าอาคารสำนักงาน	ราคาประเมินจากผู้ประเมินราคาอิสระ - 22.50%

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

5.6 ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าอาคารจำนวน 1 สัญญากับบุคคลใกล้ชิดกรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุได้ บริษัทมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทได้ทำสัญญาให้เช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจำนวน 2 สัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 3 ปี บริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าเดือนละ 270,000.00 บาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทได้ทำสัญญาให้เช่าหัวลากจำนวน 1 สัญญาและให้เช่าหางฟุ้งกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าทั้ง 2 สัญญารวมกันเดือนละ 2,969,000.00 บาท

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,954,658.82	169,316.17	14,955,290.94	290,939.89
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	48,032.05	-	60,131.51	311,375.98
ค้างชำระ 3 – 6 เดือน	-	-	14,028.36	-
ค้างชำระ 6 – 12 เดือน	-	-	-	-
ค้างชำระเกินกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
รวม	5,002,690.87	169,316.17	15,029,450.81	602,315.87
ลูกหนี้อื่น	233,867.43	-	597,082.14	1,079,946.11
เงินทรองจ่าย	427,634.00	-	427,634.00	-
รายได้ค่าเช่าค้างรับ	3,483,672.11	-	3,483,672.11	-
ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน	4,223,985.50	-	4,223,985.50	-
รวม	13,371,849.91	169,316.17	23,761,824.56	1,682,261.98

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้การค้า				
เช็ครับลงวันที่ล่วงหน้า	468,099.53	1,406,135.41	468,099.53	1,406,135.41
ลูกหนี้การค้า	146,920,109.89	152,779,738.29	137,344,850.48	144,994,264.48
รวม	147,388,209.42	154,185,873.70	137,812,950.01	146,400,399.89
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,922,274.28)	(7,729,590.42)	(8,922,274.28)	(7,729,590.42)
สุทธิ	138,465,935.14	146,456,283.28	128,890,675.73	138,670,809.47
ลูกหนี้อื่น				
เงินทรองจ่ายค่าพิธีการ	10,758,704.60	10,837,721.37	10,758,704.60	10,837,721.37
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,549.41)	(1,549.41)	(1,549.41)	(1,549.41)
สุทธิ	10,757,155.19	10,836,171.96	10,757,155.19	10,836,171.96
ลูกหนี้อื่น	7,225,818.94	5,230,288.76	6,002,220.61	4,448,282.22
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87,418.16)	(87,418.16)	(87,418.16)	(87,418.16)
สุทธิ	7,138,400.78	5,142,870.60	5,914,802.45	4,360,864.06
เงินมัดจำ	1,380,669.65	1,381,819.40	1,380,669.65	1,381,819.40
ค่าเบี้ยประกันจ่ายล่วงหน้า	2,763,762.82	2,596,823.47	2,763,762.82	2,596,823.47
รวมลูกหนี้อื่น	22,039,988.44	19,957,685.43	20,816,390.11	19,175,678.89
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	160,505,923.58	166,413,968.71	149,707,065.84	157,846,488.36

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่นจำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	85,104,394.84	79,860,788.40	79,921,699.54	76,128,364.67
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	44,186,314.27	53,527,779.79	40,629,774.90	49,984,021.37
ค้างชำระ 3 – 6 เดือน	2,119,818.02	3,779,940.37	1,283,793.28	3,270,648.71
ค้างชำระ 6 – 12 เดือน	3,829,551.34	7,931,846.77	3,829,551.34	7,931,846.77
ค้างชำระเกินกว่า 12 เดือน	12,148,130.95	9,085,518.37	12,148,130.95	9,085,518.37
รวม	147,388,209.42	154,185,873.70	137,812,950.01	146,400,399.89
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,922,274.28)	(7,729,590.42)	(8,922,274.28)	(7,729,590.42)
สุทธิ	138,465,935.14	146,456,283.28	128,890,675.73	138,670,809.47

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้การค้า - กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(7,729,590.42)
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(1,192,683.86)
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(8,922,274.28)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

เงินทรงจ่ายค่าพิชิตการจำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>31 มีนาคม 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,725,853.65	6,066,589.83
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,808,718.94	4,755,902.89
ค้างชำระ 3 – 6 เดือน	218,562.80	9,659.44
ค้างชำระ 6 – 12 เดือน	2,800.00	4,019.80
ค้างชำระเกินกว่า 12 เดือน	2,769.21	1,549.41
รวม	10,758,704.60	10,837,721.37
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,549.41)	(1,549.41)
สุทธิ	<u>10,757,155.19</u>	<u>10,836,171.96</u>

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-เงินทรงจ่ายค่าพิชิตการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยอดคงเหลือต้นงวด	
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด		-
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด		-
ยอดคงเหลือปลายงวด		<u>(1,549.41)</u>

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้อื่น-กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยอดคงเหลือต้นงวด	
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด		-
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด		-
ยอดคงเหลือปลายงวด		<u>(87,418.16)</u>

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

ระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาไม่เกิน 60 วัน

กลุ่มบริษัทมีนโยบายตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในอัตราร้อยละ 100 ของยอดลูกหนี้ที่ลูกหนี้รายนั้น ๆ ไม่มีการติดต่อกับกลุ่มบริษัทอีกต่อไปและค้างชำระมากกว่า 181 วัน (กรณีมีลูกหนี้การค้างหนี้มากกว่าเจ้าหน้าที่การค้าในรายเดียวกันจะพิจารณาตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจากยอดลูกหนี้การค้าหักลบด้วยยอดเจ้าหน้าที่การค้า)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ประเภทและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จดทะเบียนใน	(หน่วย: ล้านเหรียญสิงคโปร์)		อัตราร้อยละ		(หน่วย: ล้านบาท)				
			ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน		
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
			2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	
บริษัทร่วมแต่ละรายที่ไม่มีสาระสำคัญ											
Transoffshore	ให้บริการจัดการระบบ	ประเทศ	1.00	1.00	22.22%	22.22%	-	-	-	32.75	
Logistics Pte.Ltd.	โลจิสติกส์(Logistics Provider)	สิงคโปร์									
หัก ค่าเผื่อการค้ำค่า								-	-	-	(32.75)
สุทธิ								-	-	-	-

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2557 บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญใน Transoffshore Logistics Pte. Ltd. จำนวน 222,222 หุ้น ในราคาหุ้นละ 147.38 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 22.22 ของทุนเรียกชำระแล้วจากผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทดังกล่าว โดยบริษัทได้มอบหมายตัวแทนเข้าร่วมเป็นคณะกรรมการของบริษัทดังกล่าว

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 7/2558 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2558 โดยได้มีมติเห็นชอบในการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมของบริษัท Transoffshore Logistics Pte. Ltd. ในประเทศสิงคโปร์ บริษัทได้รับเงินจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในราคา USD 10,000 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559

9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ประเภทและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในการร่วมค้าสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จดทะเบียนใน	(หน่วย: ล้านบาท)		อัตราร้อยละ		(หน่วย: ล้านบาท)			
			ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
การร่วมค้าแต่ละรายที่มีสาระสำคัญ										
บริษัท เอสเอสเค อินเตอร์	ให้บริการขนส่ง	ประเทศไทย								
โลจิสติกส์ จำกัด	ทางบก		1.00	-	50	-	-	-	0.50	-

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ส่วนประกอบของกลุ่มบริษัทในงบการเงินรวมและมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จดทะเบียนใน	(หน่วย: ล้านเหรียญสิงคโปร์)				(หน่วย: ล้านบาท)			
			ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		วิธีราคาทุน		เงินปันผล	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
บริษัทย่อยที่ไม่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
NCL Inter Logistics (S) Pte.Ltd.	ให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์ (Logistics Provider)	ประเทศสิงคโปร์	0.70	0.50	100.00	100.00	17.80	12.47	-	-
			(หน่วย: ล้านบาท)				(หน่วย: ล้านบาท)			
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	จดทะเบียนใน	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		วิธีราคาทุน		เงินปันผล	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
บริษัทย่อยที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีสาระสำคัญ										
บริษัท เอลเจนด์ ชิปปิง (ไทยแลนด์) จำกัด	ให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์ (Logistics Provider)	ประเทศไทย	10.00	-	60.00	-	6.00	-	-	-

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	<u>งบการเงินรวม/</u>
	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-
โอนเข้า	62,709,035.00
จำหน่าย	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(47,541.15)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	<u>62,661,493.85</u>

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด	250,905,524.33	248,406,454.61
ซื้อสินทรัพย์	349,107.35	136,059.35
จำหน่าย	(3,502,903.45)	(3,502,903.45)
โอนออก	(62,709,035.00)	(62,709,035.00)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,163,405.10)	(5,074,159.78)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	53,103.90	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	179,932,392.03	177,256,415.73

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ซึ่งคิดค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังใช้ดำเนินงานอยู่ในราคาทุนจำนวน 4.68 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558 : จำนวน 4.43 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาทุน 83.27 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558 : จำนวน 83.27 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในวงเงิน 420.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558 : วงเงินจำนวน 420.00 ล้านบาท)

สินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินที่กลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่าซึ่งรวมแสดงในรายการข้างต้นประกอบด้วย อุปกรณ์และยานพาหนะมีราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 118.01 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558 : จำนวน 123.06 ล้านบาท)

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด	4,969,524.10	4,042,582.14
ซื้อสินทรัพย์	563,472.72	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(169,762.99)	(88,657.56)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	18,390.02	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	5,381,623.85	3,953,924.58

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>31 มีนาคม 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,477,928.08	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	189,848,531.50	189,829,967.12
รวม	191,326,459.58	189,829,967.12

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินหลายแห่งวงเงินจำนวน 360.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558 : จำนวน 360.00 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.08 – 6.30 ต่อปี (31 ธันวาคม 2558 : ร้อยละ 2.87 – 6.30 ต่อปี)

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น – กิจการอื่น

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่			
	<u>31 มีนาคม 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>	<u>31 มีนาคม 2559</u>	<u>31 ธันวาคม 2558</u>
เจ้าหนี้การค้า	56,454,214.92	73,543,432.31	52,022,793.70	72,387,733.54
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9,522,697.85	12,411,281.04	8,825,278.85	11,954,151.13
เจ้าหนี้อื่น	11,339,157.76	9,669,893.49	10,026,260.75	6,038,602.79
เงินปันผลค้างจ่าย	5,149.21	5,149.21	5,149.21	5,149.21
รวม	77,321,219.74	95,629,756.05	70,879,482.51	90,385,636.67

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

16. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินต้นงวด	57,699,126.64
ทำสัญญาเพิ่มระหว่างงวด	-
จ่ายชำระระหว่างงวด	(7,038,851.08)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินปลายงวด	<u>50,660,275.56</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าการเงินระยะยาวกับบริษัทลิสซิ่งหลายแห่งเพื่อเช่าอุปกรณ์และยานพาหนะจำนวน 82 สัญญา (31 ธันวาคม 2558 : จำนวน 83 สัญญา) สัญญาเช่ากำหนดชำระค่าเช่าเป็นงวดรายเดือนตั้งแต่เดือนละ 5,887.85 บาทถึงเดือนละ 443,345.80 บาท (31 ธันวาคม 2558 : ตั้งแต่เดือนละ 5,887.85 บาทถึงเดือนละ 443,345.80 บาท) โดยมีระยะเวลาการเช่า 3 – 5 ปี (31 ธันวาคม 2558 : ระยะเวลาการเช่า 3 – 5 ปี) สัญญาเช่าดังกล่าวมีกรรมกรของกลุ่มบริษัทเป็นผู้ค้ำประกัน กรรมสิทธิ์ในอุปกรณ์และยานพาหนะดังกล่าวจะโอนเป็นกรรมสิทธิ์ของกลุ่มบริษัทเมื่อกกลุ่มบริษัทได้ชำระเงินงวดสุดท้ายตามสัญญาเช่า

เงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าการเงินระยะยาวมีดังนี้

	(หน่วย : บาท)		
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559		
	หนี้สินภายใต้ สัญญาเช่าการเงิน	ดอกเบี้ยจ่าย รอดักบัญชี	สุทธิ
ไม่เกิน 1 ปี	24,903,779.33	(2,392,522.68)	22,511,256.65
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	30,322,063.96	(2,173,045.05)	28,149,018.91
รวม	<u>55,225,843.29</u>	<u>(4,565,567.73)</u>	<u>50,660,275.56</u>

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558		
	เจ้าหนี้ตามสัญญา	ดอกเบี้ยจ่าย	
	เช่าทางการเงิน	รอดักบัญชี	สุทธิ
ไม่เกิน 1 ปี	27,619,871.07	(2,781,695.54)	24,838,175.53
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	35,501,257.91	(2,640,306.80)	32,860,951.11
รวม	63,121,128.98	(5,422,002.34)	57,699,126.64

กลุ่มบริษัทตัดจ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 จำนวน 0.86 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558 : จำนวน 0.83 ล้านบาท) โดยบันทึกไว้ในบัญชี “ต้นทุนทางการเงิน” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

17. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันผลประโยชน์ต้นงวด	3,928,667.00
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	312,359.50
ต้นทุนดอกเบี้ย	31,227.50
ภาระผูกพันผลประโยชน์ปลายงวด	4,272,254.00

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัศม์ สังข์งาม)

18. หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			31 มีนาคม 2559
	1 มกราคม 2559	รับรู้ในกำไร หรือขาดทุน	ผลต่างจาก การแปลงค่างบการเงิน	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,051,846.31	-	-	1,051,846.31
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,280.30)	-	(3,493.35)	(13,773.65)
หนี้สินภาษีได้สัญญาเช่าการเงิน	(6,961,960.39)	(386,461.80)	-	(7,348,422.19)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	577,140.20	-	-	577,140.20
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(5,343,254.18)	(386,461.80)	(3,493.35)	(5,733,209.33)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	1 มกราคม 2559	รับรู้ในกำไร หรือขาดทุน	31 มีนาคม 2559
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,051,846.31	-	1,051,846.31
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	63,416.90	-	63,416.90
หนี้สินภาษีได้สัญญาเช่าการเงิน	(6,961,960.39)	(386,461.80)	(7,348,422.19)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	577,140.20	-	577,140.20
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(5,269,556.98)	(386,461.80)	(5,656,018.78)

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่บริษัทไม่ได้รับรู้ไว้ในงบแสดงฐานะการเงิน ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
ผลขาดทุนสะสมทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้				
- หมดอายุในอีก 1 ปี	-	-	-	-
- หมดอายุในอีก 2 -5 ปี	6,379,387.43	6,014,958.84	5,654,938.04	6,014,958.84
ผลแตกต่างชั่วคราว	5,262,184.47	4,954,930.30	11,812,264.47	11,505,010.30
รวม	11,641,571.90	10,969,889.14	17,467,202.51	17,519,969.14

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การควบคุมบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและเงินลงทุนในการร่วมค้าที่กลุ่มบริษัทไม่ได้รับรู้ไว้ในงบแสดงฐานะการเงินประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชีที่ยังไม่ได้รับรู้		
- เงินลงทุนในการร่วมค้า	415,719.34	-
- บริษัทร่วม	6,550,080.58	6,550,080.58
- บริษัทย่อย	473,871.67	393,686.42
อัตรากำไรที่บังคับใช้	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
- บริษัทย่อย		
- บริษัทย่อยในต่างประเทศ	17%	17%

19. ทุนเรือนหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 มีดังนี้

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	จำนวนเงิน (หน่วย : บาท)
ทุนจดทะเบียน (มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท)		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	420,000,000	105,000,000.00
ออกหุ้นเพิ่มระหว่างงวด	-	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	420,000,000	105,000,000.00

	จำนวนหุ้น (หน่วย : หุ้น)	จำนวนเงิน (หน่วย : บาท)	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (หน่วย : บาท)	รวม (หน่วย : บาท)
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	420,000,000	105,000,000.00	190,923,427.26	295,923,427.26
เพิ่มทุนในระหว่างงวด	-	-	-	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	420,000,000	105,000,000.00	190,923,427.26	295,923,427.26

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

ใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W1)

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559 บริษัทได้จำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W1) จำนวน 139,997,497 หน่วยให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตรา 3 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ราคาเสนอขาย หน่วยละ 0 บาท โดยใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W1) มีรายละเอียดโดยสรุปดังนี้

- เป็นแบบระบุชื่อผู้ถือและเปลี่ยนมือได้
- เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 2 ปี
- วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิวันที่ 20 มกราคม 2559
- ใช้สิทธิได้ทุกวันทำการสุดท้ายของเดือนมิถุนายนและเดือนธันวาคมเริ่มครั้งแรกวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุครบ 2 ปีนับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
- อัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น (ราคาพาร์ 0.25 บาท)
- ราคาใช้สิทธิ 4.00 บาทต่อหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (NCL-W1) ที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิมีจำนวน 139,997,497 หน่วย

20. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รายการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	386,461.80	338,759.06	386,461.80	338,759.06
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	386,461.80	338,759.06	386,461.80	338,759.06

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

ความสัมพันธ์ระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับกำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชี	(646,226.82)	(8,280,769.81)	1,023,015.17	(7,087,511.27)
อัตรากำไรที่ใช้	20%	20%	20%	20%
ภาษีเงินได้คำนวณตามอัตรากำไรที่ใช้	(129,245.36)	(1,656,153.96)	204,603.03	(1,417,502.25)
ส่วนแบ่งขาดทุนในเงินลงทุนในการร่วมค้า	415,719.34	274,907.25	-	-
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักในการคำนวณกำไรทางภาษี	272,447.20	196,876.00	238,225.40	196,876.00
ผลแตกต่างจากอัตรากำไรของบริษัทย่อยที่ดำเนินกิจการในต่างประเทศ	(11,648.51)	(5,438.33)	-	-
กำไรที่ได้ยกเว้นไม่ต้องนำมาคำนวณกำไรทางภาษี	(104,444.24)	(30,817.21)	-	-
รายจ่ายที่สามารถหักได้เพิ่มขึ้นในการคำนวณกำไรทางภาษี	(3,600.00)	-	(3,600.00)	-
ขาดทุนจากการดำเนินงาน	-	1,507,237.51	-	1,507,237.51
ผลขาดทุนสะสมยกมาที่ไม่ได้รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(360,020.80)	-	(360,020.80)	-
ผลแตกต่างชั่วคราวที่ไม่ได้รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	307,254.17	52,147.80	307,254.17	52,147.80
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	386,461.80	338,759.06	386,461.80	338,759.06

21. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไรหรือขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยที่ออกและชำระแล้วได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งคำนวณจากจำนวนถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งหมดให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาด หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด ได้แก่ ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญในกรณีที่ราคาตามสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิมีมูลค่าต่ำกว่าราคาตลาด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 บริษัทไม่ได้คำนวณจำนวนของหุ้นสามัญเทียบเท่าที่บริษัทอาจต้องออกสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเนื่องจากราคาการใช้สิทธิสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมถ่วงเฉลี่ยของหุ้นสามัญ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

22. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

22.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
เงินสด	151,647.67	910,000.00	145,000.00	910,000.00
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	25,358,432.27	18,920,501.91	15,875,964.12	18,920,501.91
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	29,216,042.67	33,015,849.22	5,139,995.68	26,675,698.39
รวม	54,726,122.61	52,846,351.13	21,160,959.80	46,506,200.30

22.2 รายการที่ไม่เป็นตัวเงิน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2559	2558	2559	2558
โอนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกันไปเป็นเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	-	-	5,327,344.17	-
ตัดจำหน่ายกำไรจากการขายแล้วเข้ากลับ	-	114,444.44	-	114,444.44
จำหน่ายอุปกรณ์ยังไม่ได้รับชำระ	3,947,650.00	-	3,947,650.00	-
ซื้ออุปกรณ์ยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	190,166.76	-	190,166.76
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	39,630.66	-	39,630.66
ซื้อสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	34,053,739.00	-	34,053,739.00
โอนลูกหนี้อื่นออกเนื่องจากจำหน่ายสินทรัพย์	-	51,419.92	-	51,419.92
โอนอาคารและอุปกรณ์ไปเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	62,709,035.00	-	62,709,035.00	-

23. วงเงินสินเชื่อสถาบันการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่					
	31 มีนาคม 2559			31 ธันวาคม 2558		
วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	
หนังสือค้ำประกัน	3.03	(1.53)	1.50	3.03	(1.53)	1.50
วงเงินเบิกเกินบัญชี	60.00	(1.48)	58.52	60.00	-	60.00
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	300.00	(189.85)	110.15	300.00	(189.83)	110.17
วงเงินกู้ยืมระยะยาว	30.00	-	30.00	30.00	-	30.00
	393.03	(192.86)	200.17	393.03	(191.36)	201.67

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : ล้านดอลลาร์สหรัฐ)

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่

	31 มีนาคม 2559			31 ธันวาคม 2558		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3.50	-	3.50	3.50	-	3.50

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 และเงินฝากธนาคารเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อดังกล่าว นอกจากนี้กรรมการบริษัทยังค้ำประกันสินเชื่อดังกล่าวเป็นการส่วนตัว

24. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มบริษัท ซึ่งรายงานดังกล่าวได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเป็นประจำเพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจำแนกส่วนงานดำเนินงานโดยพิจารณาจากประเภทการให้บริการ โดยกลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงานรวม 3 ส่วนงาน ประกอบด้วย ส่วนงานให้บริการขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางบก ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธีการกรมศุลกากร (Freight Forwarder) และให้บริการขนส่งและกระจายสินค้าระหว่างประเทศ (NVOCC)

กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรขั้นต้นของส่วนงานโดยไม่ได้รวมรายการรายได้อื่น ดอกเบี้ยรับ กำไรจากการอัตราแลกเปลี่ยน ค่าใช้จ่ายส่วนกลางต่าง ๆ ต้นทุนทางการเงินและส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในการวัดผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และ 2558 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม						รวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม							
	ให้บริการขนส่งและขนถ่ายสินค้า		ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธี		ให้บริการขนส่งและกระจายสินค้า			
ทางบก		การกรมศุลกากร (Freight Forwarder)		ระหว่างประเทศ (NVOCC)				
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการให้บริการ	30.05	35.96	159.03	123.10	60.90	77.32	249.98	236.38
กำไรขั้นต้น	4.13	4.35	27.04	19.37	9.92	13.45	41.09	37.17
รายได้อื่น							4.77	2.92
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(9.18)	(9.74)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(32.70)	(35.61)
ต้นทุนทางการเงิน							(2.55)	(1.65)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า							(2.08)	(1.37)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(0.65)	(8.28)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลี้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกระทบยอดรายการสินทรัพย์และรายการอื่น ๆ ที่มีสาระสำคัญของแต่ละส่วนงานกับจำนวนรวมของกลุ่มบริษัท

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	ให้บริการขนส่งและขนถ่าย		ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธี		ให้บริการขนส่งและกระจายสินค้า		ส่วนกลาง		รวม	
สินค้าทางบก	สินค้าทางบก	การกรมศุลกากร (Freight Forwarder)	การกรมศุลกากร (Freight Forwarder)	ระหว่างประเทศ (NVOCC)	ระหว่างประเทศ (NVOCC)					
	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>	<u>2559</u>	<u>2558</u>
สินทรัพย์	148.91	145.89	51.48	84.78	40.13	50.03	341.78	313.96	582.30	594.66
ค่าเสื่อมราคา	3.94	3.36	-	-	-	-	1.27	2.11	5.21	5.47
ค่าตัดจำหน่าย	-	-	-	-	-	-	0.09	0.11	0.09	0.11

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการให้บริการกับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 รายเป็นจำนวนเงิน 24.27 ล้านบาทจากรายได้ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธีการกรมศุลกากร (31 มีนาคม 2558 : จำนวน 1 รายเป็นจำนวนเงิน 23.13 ล้านบาทจากรายได้ให้บริการบริหารและจัดการขนส่งและพิธีการกรมศุลกากร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลี้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

25. เครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญสำหรับเครื่องมือทางการเงินจากวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ยกเว้น

25.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่เกิดขึ้นจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดในอนาคต ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อการค้าดำเนินงานและกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินฝากธนาคารพาณิชย์ สินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน อย่างไรก็ตามสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในท้องตลาดกลุ่มบริษัทจึงเชื่อว่าจะไม่มีความเสี่ยงที่เป็นสาระสำคัญจากอัตราดอกเบี้ย

	งบการเงินรวม			
	จำนวนเงิน (หน่วย : บาท)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ : ต่อปี)	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินฝากออมทรัพย์	25,358,432.27	43,687,895.44	0.50%	0.50%
เงินฝากธนาคารที่คิดดอกเบี้ยประกัน	74,816,085.68	74,747,131.29	0.50% - 2.50%	0.50% - 2.50%
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,477,928.08	-	2.87% - 6.30%	2.87% - 6.30%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	189,848,531.50	189,829,967.12	3.10% - 3.35%	3.10% - 3.39%
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	50,660,275.56	57,699,126.64	2.99% - 5.00%	2.99% - 5.00%

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนเงิน (หน่วย : บาท)		อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ : ต่อปี)	
	ณ วันที่			
	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558	31 มีนาคม 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินฝากออมทรัพย์	15,875,964.12	17,300,320.71	0.50%	0.50%
เงินฝากธนาคารที่คิดดอกเบี้ยประกัน	74,816,085.68	74,747,131.29	0.50% - 2.50%	0.50% - 2.50%
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,477,928.08	-	2.87% - 6.30%	2.87% - 6.30%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	189,848,531.50	189,829,967.12	3.10% - 3.35%	3.10% - 3.39%
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	50,660,275.56	57,699,126.64	2.99% - 5.00%	2.99% - 5.00%

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัศม์ สังข์งาม)

25.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนในสกุลเงินตราต่างประเทศ เนื่องจากมีรายการค้ากับลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งฝ่ายบริหารได้บริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเข้าทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าแล้วแต่กรณี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของกิจการ		
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน	
เหรียญสหรัฐ	2,033,142.02	771,093.20	2,025,452.88	704,050.26	
ปอนด์สเตอร์ลิง	340.00	6,834.56	340.00	6,834.56	
ยูโร	120.00	10,692.99	120.00	4,004.28	
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	2,440.35	3,500.00	2,440.35	
ริงกิตมาเลเซีย	-	34,002.40	-	33,052.40	
ดอลลาร์นิวซีแลนด์	-	184.07	-	-	

สกุลเงิน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของกิจการ		
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน	
เหรียญสหรัฐ	1,223,709.40	746,407.63	1,153,856.20	721,997.01	
ปอนด์สเตอร์ลิง	4,597.84	4,447.32	4,597.84	4,447.32	
ยูโร	-	19,478.60	-	1,327.69	
ดอลลาร์สิงคโปร์	-	8,696.55	-	8,696.55	
ริงกิตมาเลเซีย	-	37,397.60	-	36,447.60	
ดอลลาร์นิวซีแลนด์	-	184.70	-	-	

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต ตั้งขำงาม)

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

- 26.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่และสัญญาบริการกับบุคคลภายนอกหลายแห่ง โดยมีระยะเวลาเช่าตั้งแต่ 1 - 5 ปี และสามารถต่ออายุได้ กลุ่มบริษัทมีข้อผูกมัดที่จะจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาเดือนละ 648,185.37 บาท (31 ธันวาคม 2558 : เดือนละ 655,185.37 บาท)
- 26.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการให้ธนาคารภายในประเทศ ออกหนังสือค้ำประกัน จำนวน 1.53 ล้านบาท

27. คดีความฟ้องร้อง

บริษัทถูกฟ้องร้องจากบริษัทแห่งหนึ่งในข้อหาผิดสัญญารับขนส่งสินค้าระหว่างประเทศที่ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง โดยมีทุนทรัพย์ในการฟ้องร้องที่ 121,289.00 บาท ซึ่งเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2559 คดีความ ได้สิ้นสุดแล้วโดยจำเลยร่วมคือ บริษัท อีสท์-เวสต์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ได้ไกล่เกลี่ยตามทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องแล้ว

บริษัทและพนักงานขับรถของบริษัทถูกฟ้องร้องจากพนักงานอัยการคดีศาลแขวงนนทบุรีในข้อหาบรรทุกน้ำหนักสินค้าเกินกว่าที่กฎหมายกำหนด ศาลมีคำสั่งเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2558 ให้ปรับรถยนต์ของกลาง (ราคาตามบัญชีเท่ากับ 953,074.95 บาท) โดยศาลได้นัดฟังคำพิพากษาในวันที่ 7 กรกฎาคม 2559

28. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

รายการบางรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

		(หน่วย : บาท)	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558	
		งบกำไรขาดทุน	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
<u>รายการที่แสดงไว้เดิม</u>	<u>จัดประเภทใหม่</u>	<u>เบ็ดเสร็จรวม</u>	<u>เฉพาะกิจการ</u>
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ต้นทุนบริการ	1,616,628.00	1,616,628.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ค่าใช้จ่ายในการขาย	632,939.47	632,939.47
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,808,658.62	3,029,216.91

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัตน์ สังข์งาม)

29. เหตุการณ์ภายหลังวันที่รอบระยะเวลารายงาน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2559 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2559 มีมติดังต่อไปนี้

- มีมติอนุมัติการขายทรัพย์สินของบริษัทให้กับบริษัท เอสเอสเค อินเตอร์ โคลจิสติกส์ จำกัด

30. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2559

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)